CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 – Centro – Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 13 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Moção de Apelo n° 37/2018

Senhor Presidente,

   MOÇÃO DE APELO ao Senhor Governador do Estado de São Paulo,

para que aumente o numero do efetivo e veículos da Policia Militar do 14º BPMI, para

atender melhor Registro e Região.

Considerando, o desenvolvimento do Vale do Ribeira, e em especial,

do Município de Registro, que está entre as principais cidades do Vale do Ribeira, além de
se posicionar por sua importância como um polo Regional.

 Considerando que em breve estará inaugurando o presidio estadual
na cidade de Registro e assim aumentará as demandas.

 Considerando enfim, que Registro e as demais cidades da região do
Vale do Ribeira necessitam de aumento de contingente e veículos para diminuir a
violência e aumentar a sensação de segurança aos cidadãos.

    Dessa forma, requer-se que seja enviada cópia da presente Moção de
Apelo ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Marcio França, ao
Secretário Estadual de Segurança Pública, bem como o Excelentíssimo Prefeito
Municipal, ao Comandante do 14º BPMI, para que, atendendo aos anseios de grande
parcela da comunidade do Vale do Ribeira, proceda à autorização e liberação da
solicitação citada.

Plenário “VEREADOR DANIEL DAS NEVES”, 19 de abril de 2018.

Gerson Teixeira Silverio

Vereador

Celio Pereira

Vereador

Cristiano José Martins de Oliveira
Vereador

Everton de Oliveira Adorno

Vereador

Fabio Cardoso Junior
Vereador

Gilvan Mendonça de Souza
Vereador

Heitor Pereira Sansão
Vereador

Ines Sati Okuyama Kawamoto
Vereadora

Luis Marcelo Comeron
Vereador

Rafael de Freitas Gomes
Vereador

Roberto Stuchi Duarte
Vereador

Sandra Kennedy Viana
Vereadora

Vander Lopes Pedroso
Vereador

PROTOCOLO N° 699 / 2018

http://www.camararegistro.sp.gov.br/